Vera autem quantitas cursus solis est dierum 365, & insuper 5. horarum & plus quam dimidiat, vñ quasi & certorum minorum, vt ponitur secundum totam suam præcisionem in tabulis regis Alphonsi. Et secundum hoc cum quolibet anno detur aliquid modicum de quantitate temporis plusquam exigat cursus solis, quantumcūque sit illud modicum, neceſſe est, quod per multa tempora collectum faciat aliquando vnam diem. Et tunc ista dies tota erit superaddita ad verum motum solis. Et sic per multos annos perdentur duo dies, & tres, & sic quousque perdatur magna quantitas temporis superaddendo, vt pote si in isto anno secundum veritatem ingredieretur sol in primum minutum Arietis in meridi die 11. Martii, & nos computationem nostram, quam nūc tenemus de quartis bissextilibus continuaremus semper, neceſſe esset in quolibet anno addi aliquid de tempore supra veram quantitatē cursus solis quousque colligeretur ex illis particulis vñus dies. Et ponamus gratia exēpli, quod colligatur in 100. annis; nūc autem compleris 100. annis secundum computationem nostram de quartis bissextilibus intrat sol in Ariete rursus in meridi 11. die: quia tamen secundum veritatem vñus dies additus fuit supra veritatē in toto isto tempore, neceſſe est, quod sol intrerit in Arietem die 10. Martii ad meridi, & post 200. annos incuruabit aliam diem quā nos ei superfluo damus, & intrat in Arietem 9. Martii ad meridiem, & sic procederet iste error, & manifestarur magis iste error, qđ, vt ait Beda, legimus Dño nascētū solstitiū fuisse, s. solstitiū hyemale, qđ est in Decēb. Et cum Christus natus fuerit 25. die Decembri neceſſe erat, quod solstitiū esset illa die, s. minor dies anni, & introitū solis in Capricornū. Nunc autem solstitiū hyemale est die 12. vel 13. Decembri, ex quo patet, quod in istis 1443. annis qui supra à nativitate Christi vñque nūc, retrocessit solstitiū per 12. vel 13. dies. Item si quis inquirat per calculationem Astrologicam, quo die Martii introiuit sol in Arietem anno, quo Christus natus est, inueniet quod erat dies 23. Martii, vel quasi, & nūc intrat die 10. vel 11. Et sic mutatū est per totidem dies equinoctiū vernalē, per quod solstitiū hyemale, & generaliter mutantur omnia alia loca, & introitū solis, qui illo tempore erat. De isto autem errore, an euéniat solum ex eo, quod additur quarta bissextilis, cum non sit plena quartavel aliquid faciat ad hoc diuersitas morus aūgiū solis, vel pertineat ad motum accessus, & recessus Capitis Arietis & Libræ, non est ad præsens certificare, quia longissimum opus est, & per se tractatū speciale exigens. Prouenerit autem vnde cuncte voluerit, de errore ramen, quod sit manifestum est. Et si mundus multum duraret, euéniret necessario: quod in Decembri esset æstas, & hyems in Junio, & ver in Sepembri, & autumnus in Martio. Patet deducendo sicut supra deducebamus contra illos, qui omittebant quartam bissextilem, nisi qđ illi in 4. annis perdebat vñ diem, & nos perdimus eum in 100 annis, vel quasi. Iste error apud Latinos nūquā emendatus est, quia quantum ad vulgus nō sentitur: cum in vita vnius hominis, vel duorum etiam si longissime viuant non appetat differentia aliqua, cum non sit nisi differētia vnius diei, & ipsi non possunt aduertere ad tam paruam rem. Sæpe autem aliqui periti Astrologi ab Ecclesiā, & à summis Pontificibus petierunt emendari istum errorem: & adhuc hodie petunt, quem ipsi possent faciliter emendare. Sed non aduertitur ab hoc. Et sic patet ad rationē istam, & consequenter ad totum dubium. Christus sit benedictus in secula. Amen.